2024 年 6 月

各会派代表各位

第 4 回 三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 のご案内

（一社）国際空手道連盟極真会館

極真会館 熊本県 早田道場

早田 信

【 日 時 】 2024 年１0 月 6 日（日）

【 場 所 】

熊本市総合体育館

住所：熊本市中央区出水 2-7-1 電話：096-385-1010

※駐車場が少ないです、出来るだけ乗り合わせか公共交通機関でお越し下さい。

 近隣の小学校に無料で利用できる駐車所を用意します、ご利用下さい。

周辺に無断駐車は絶対にしないで下さい。

【 時 間 】
【 型 】 8 時 30 分開場・9 時 10 分開会式・9 時 30 分 試合開始（予定）

【組手】  11 時 30 分受付開始 12 時 10 分 試合開始（予定）

【 参加費 】
初・中級・上級 6000 円 チャンピオンクラス 7000 円  型の部 6000 円

初・中級・上級 組手＆型の部 11000 円  チャンピオンクラス＆型の部 12000 円

【申込締切】
2024 年 8 月 9 日（金）現金書留にて事務局必着（ＦＡＸ不可）

※大会運営上、期日厳守で宜しくお願い致します。

【事務局】

〒862‐0971 熊本県熊本市中央区大江 5-3-33-3F

（一社）国際空手道連盟極真会館 極真会館熊本県早田道場

TEL/FAX 096-346-6130  携帯 090-7155-2053

大会実行委員長 早田 信

謹啓

平素は格別のお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度 極真会館 熊本県 早田道場では、「第 4 回三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会」を下記の通り開催する運びと

なりました。この大会では、布製サポーター・フェイスガードを着用、上段膝蹴り禁止のルールで行うクラスと、

ヘッドガード任意、革製オープンフィンガーグローブ使用、上段膝蹴り有り、極真会館グランドチャンピオン

決定戦の試合規定で行う チャンピオンクラス、そして極真会館基準型による型の部を行います。

チャンピオンクラス優勝、準優勝者は 2025 年 国際グランドチャンピオン決定戦の出場権を得ます。

チャンピオンクラス以外は、初級・中級・上級・壮年・年齢別に分けて募集しますが参加者の状況次第で

カテゴリーの統合や、カテゴリー内で体重別に分けるなどが予告なく行う場合があります。カテゴリーの参加者不足で

試合不成立になった場合、そのカテゴリーの試合は中止し参加費の返金を行います。

また型の部は 2025 年 1 月の 第 1 回全日本型大会 の出場権を得られる権利大会です。

審判団は極真会館公認の審判ライセンス保有者のみです。極真試合規定による公平公正な判定を行います。

大会ルールにつきましては関連書類を同封しておりますので、お手数をお掛け致しますが、大会の開催を

ご通知いただくとともに、要項・申込書のご配布をお願い致します。

謹白

三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 【試 合 規 定】 初.中.上級・壮年・チャンピオンクラス
【試合時間】 別紙記載の通り
【防  具】 別紙記載の通り 各サポーターは各自でご用意願います。

サポーター類で著しくスポンジ等が消耗、また薄い場合は変更していただく場合があります。

故意による防具規定違反は減点 1 からの試合出場 又は失格とします。

初.中級.壮年の男子、女子の、チェストガード（胸部）着用は任意。

（胸部のみのタイプに限る。硬質素材や腹部を守るタイプは不可。早田道場オリジナルチェストガードは使用可）

ヘッドガードは自分の物を着用可とするが、前面ガードなしに限る（主催者側も用意しますので自分の物がない場合はご使用下さい。）

チャンピオンクラスのスネサポーターとヒザサポーター・オープンフィンガーグローブ、チェストガードは

指定品を着用して下さい。指定品でない場合、失格となります。

《指定品》

オープンフィンガーグローブ マーシャルワールド KK-PG36・PG-36 税込 4950 円

スネサポーター マーシャルワールド  KK-LG48・LG48 税込 3740 円

ヒザサポーター マーシャルワールド  KK-KS2 税込 22００円

チェストガード マーシャルワールド  KK-CG1 税込 5660 円

オープンフィンガーグローブのみレンタル可。指定品購入希望者は早田までご連絡下さい。090-7155-2053

【勝  者】 一本勝ち・判定勝ち・相手の反則 又は失格による勝ち
【 技 あ り 】 反則箇所を除く部分へ、突き・蹴りなどを決め、相手選手が一時的にダウンもしくは戦意喪失し３秒以内に

立ち上がった時、または 倒れはしないがバランスを崩した時。

足掛け技を含めて、倒れた相手を下段突きで決めた時は、タイミングその他によって技ありとすることもある。

【一本勝ち】 反則箇所を除く部分へ、突き・蹴りなどを瞬間的に決め、相手選手を３秒以上ダウンさせるか、

戦意を喪失させた時は一本勝ちとする。また、技あり２回で合わせ一本勝ちとする。

【判  定】 チャンピオンクラスは、一本勝ち、失格がない場合は、主審１名、副審４名の判定で勝敗を決める。

初.中.上級クラスは、主審 1 名副審 2 名の判定で勝敗を決める。本線の判定で引き分けの場合は、延長戦を行う。

延長戦によっても決まらない時は体重判定を行い有効差が認められた場合、体重の軽い選手を勝者とする。

ただし、体重判定によっても決まらない場合は最終延長戦（マストシステム）により勝敗決定する。

【反  則】 反則は悪質なものを除き注意が与えられ、注意２で減点１。減点２で失格とする。

手技による首から上へ（首をふくむ）の攻撃 。金的蹴り、頭突き、貫手による顔面・首への攻撃 及び相手をつかんだとき。

防具規定違反があった場合。倒れている相手に当てる攻撃、また背後からの攻撃を行ったとき。

相手に手掛けした場合又は掌底により相手を押す行為もしくは脇の下などに手を入れて持ち上げる行為。

何度も場外へ逃げた場合。（審判員の判断による） 審判員判断により、特に悪質な試合態度と見なされたとき。

技のかけ逃げした場合。（蹴ってすぐに倒れる技等を繰り返すこと） 故意に頭合わせ、胸合わせをした場合。

太もも前面に対するカカトによる直蹴り。その他、審判員が試合の中で危険行為であると見なしたとき。

【失  格】 試合中、審判員の指示に従わないとき。出場に遅れた場合、出場しないとき。

粗暴な振る舞い、悪質な試合態度と見なされたとき。

減点を２回重ねたとき。

申告体重と当日体重差の許容範囲は、各階級の指定体重内で小学生±3 ㎏・中高生±5 ㎏とし、超えた場合は失格

または減点１からの試合出場（全試合・本戦・延長・再延長）

試合終了前に 試合時間内で嘔吐した場合。

悪質な行為が発見され次第、減点 1 又は失格となる場合があります。（主催者判断）

《選手の保護者・関係者により選手が失格になる場合》

応援態度が悪質で目に余る場合、運営陣、審判員、自分側選手、相手側選手に対し、

目に余る叱責・暴力・暴言・誹謗中傷があった場合、自分側選手は失格。さらに次回から出場をお断りします。

その他、判定に対する抗議は一切認めません。

       第 4 回 熊本県極真空手道選手権大会  防具・時間・その他注意事項について（初級・中級・上級・壮年）

◎注意事項

参加者の状況次第でカテゴリーの統合や、カテゴリー内で体重別に分ける等を 予告なく行う場合があります。

カテゴリーの参加者不足で試合不成立になった場合、そのカテゴリーの試合は中止し参加費の返金を行います。

●参加選手は、各自スポーツ保険に加入しておいて下さい。

●ゼッケンは当日、受付でお渡しします。

●試合中のケガについては、主催者は応急処置のみ行います。

●サポーターは各自持参して下さい（劣化などでクッションが薄くなった物は不可）帯どめもご持参下さい。

●マイフェイスガードは前面ガードの無いタイプであれば使用は可能です。

フェイスガードを着用しての試合で体重判定になった場合はフェイスガードを着用したまま体重測定する。

●初.中級.壮年の男子、女子のチェストガード（胸部）着用は任意。

（胸部のみのタイプに限る。硬質素材や腹部を守るタイプは不可。早田道場オリジナルチェストガードも使用可）

 下記 QR コード購入できます。3850 円（税込み）

●指定体重以内で、体重申告査が、小学生±3kg ・中学生以上±5kg 差がある場合失格。

●規定体重オーバー・防具規定違反は失格または減点１からの試合開始（主催者判断）

●一般上級男子・一般上級女子のみ上段膝蹴りあり、それ以外は反則とする。

◇表彰◇ 【3 人以下】優勝のみ 【4～７人】優勝・準優勝 【8 人以上】優勝・準優勝・3 位・3 位（3 位決定戦なし）

◎時間・防具規定 ※試合時に着用する赤帯はご持参し、ご自身の赤帯を使用してください。

カテゴリー 本戦 延長 有効体重差 再延長 フェイス マウス 拳 スネ ヒザ
男ファール

女アンダー
チェスト

年中・年長 男女 60 秒 60 秒 軽い方が勝ち × 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・中級 小学生男女 1 年～3 年 60 秒 60 秒 2kg 60 秒 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・中級 小学生男女 ４年～６年 90 秒 60 秒 2kg 60 秒 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・中級 中学 男女 90 秒 60 秒 3kg 60 秒 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・中級 高校 男女 90 秒 60 秒 3kg 60 秒 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・上級 壮年男女（40 歳代） 90 秒 60 秒 軽い方が勝ち × 〇/任意 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初・上級 壮年男女（50 歳以上） 60 秒 60 秒 軽い方が勝ち × 〇/任意 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

初級 一般 男女 90 秒 60 秒 5kg 60 秒 〇 任意 布製 布製 布製 男○/女任意 任意

上級 一般女子 90 秒 60 秒 3kg 60 秒 任意 任意 × × × 任意 任意

上級 一般男子 120 秒 120 秒 5kg 120 秒 任意 任意 × × × 〇 ×

       ※上級はフェイスガードの着用任意

この大会の初.中級・壮年の男子、初.中.上級の女子が使用可能な早田道場オリジナルチェストガード

QR コードからご注文いただけます。 商品についてのお問い合せ/090-7155-2053（早田）

第 4 回 熊本県極真空手道選手権大会  防具・時間・その他注意事項について（チャンピオンクラス）

2025 年 世界ジュニア グランドチャンピオン決定戦 権利大会 優勝者・準優勝者 権利獲得

◎注意事項

●参加選手は、各自スポーツ保険に加入しておいて下さい。

●ゼッケンは当日、受付でお渡しします。

●試合中のケガについては、主催者は応急処置のみ行います。

●女子は小学 3 年生から指定品チェストガード着用義務です。

●指定サポーターは各自持参して下さい（劣化などでクッションが薄くなった物は不可）帯どめもご持参下さい。

●指定サポーター以外は失格です。購入希望者は事前に主催者へ連絡下さい。

●マイフェイスガードは前面ガードの無いタイプであれば使用は可能です。

フェイスガードを着用しての試合で体重判定になった場合はフェイスガードを着用したまま体重測定する。

●指定体重以内で、体重申告査が、小学生±3kg ・中学生以上±5kg 差がある場合失格。

●規定体重オーバーは失格または減点１からの試合開始（主催者判断）

●この大会で獲得できるのは来年（2025 年）の世界ジュニアグランドチャンピオン決定戦の出場権です。

●現在、高校 3 年の人は来年卒業ですので参加出来ません。

●チャンピオンクラス全てのカテゴリー 上段膝蹴りあり。

◇表彰◇ 【3 人以下】優勝のみ 【4～７人】優勝・準優勝 【8 人以上】優勝・準優勝・3 位・3 位（3 位決定戦なし）

◎時間・防具規定 ※試合時に着用する赤帯はご持参し、ご自身の赤帯を使用してください。

カテゴリー 本戦 延長 有効体重差 再延長 フェイス マウス グローブ スネ ヒザ
男ファール

女アンダー
チェスト

幼年 年長 男女 90 秒 60 秒 1kg 60 秒 任意 任意 指定 指定 任意 男○/女任意 男× 女任意

小学生男女 1 年～2 年 90 秒 60 秒 1kg 60 秒 任意 任意 指定 指定 任意 男○/女任意 男× 女任意

小学生男女 3 年～6 年 90 秒 60 秒 1kg 60 秒 任意 任意 指定 指定 指定 男○/女任意 男× 女 指定

中学生 男女 90 秒 60 秒 3kg 60 秒 × 任意 指定 指定 指定 男○/女任意 男× 女 指定

高校 1 年・2 年生 男女 120 秒 60 秒 3kg 60 秒 × 任意 指定 指定 指定 男○/女任意 男× 女 指定

※小学生までフェイスガードの着用任意       ※女子は小学 3 年から指定チェストガード着用

《チャンピオンクラス 指定品》

オープンフィンガーグローブ マーシャルワールド KK-PG36・PG-36  税込 4950 円

スネサポーター マーシャルワールド KK-LG48・LG48    税込 3740 円

ヒザサポーター マーシャルワールド KK-KS2   税込 2200 円

チェストガード マーシャルワールド KK-CG1  税込 5660 円

オープンフィンガーグローブのみレンタル可。指定品購入希望者は早田までご連絡下さい。090-7155-2053

第 4 回三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 出場申込書  【初級・中級・上級・壮年】

ふりがな

選手氏名

年齢

学年

歳

該当項目を〇で囲んで学年を記入して下さい

年中・年長・小・中・高（  ）年 男・女

身長       ｃｍ 体重      ｋｇ 級・段（空手歴： 年 ヵ月）

所属道場

道場名

代表者氏名            代表者電話番号

出場 カテゴリー番号【      】 カテゴリー名【               】

※下記から出場希望のカテゴリー番号とカテゴリー名を確認し 記入下さい。【新学年】

【初級】入門 1 年以内 【中級】試合で勝った経験がほとんどない人 【上級】希望者

一般部への参加は 16 歳以上からです。中級があるのは小学生のみです。

01 年中男女混合 02 初級年長男女混合 03 初級 小学１年男子 04 初級 小学２年男子 05 初級 小学 3 年男子

06 初級 小学４年男子 07 初級 小学５年男子 08 初級 小学 6 年男子 09 初級 小学１年女子 10 初級 小学 2 年女子

11 初級 小学３年女子 12 初級 小学 4 年女子 13 初級 小学 5 年女子 14 初級 小学 6 年女子 15 初級 中学男子

16 初級 中学女子 17 初級 高校男子 18 初級 高校女子 19 初級 40 代男子 20 初級 40 代女子

21 初級 50 歳以上男子 22 初級 50 歳以上女子 23 初級 一般男子 24 初級 一般女子 25 中級 小学１年男子

26 中級 小学２年男子 27 中級 小学 3 年男子 28 中級 小学４年男子 29 中級 小学５年男子 30 中級小学 6 年男子

31 中級 小学１年女子 32 中級 小学 2 年女子 33 中級 小学３年女子 34 中級 小学 4 年女子 35 中級 小学 5 年女子

36 中級 小学 6 年女子 37 上級 40 代男子 38 上級 40 代女子 39 上級 50 歳以上男子 40 上級 50 歳以上女子

41 上級 一般女子 42 上級 一般男子

初級・中級・上級・壮年・年齢別にカテゴリーを分けて募集しますが 参加者の状況次第で、カテゴリーの統合や

カテゴリー内で体重別・学年別に分けるなど予告なく行う場合があります。カテゴリーの参加者不足で試合不成立に

なった場合、そのカテゴリーの試合は中止し参加費の返金を行います。

表彰は【3 人以下】優勝のみ 【4 人以上】優勝・準優勝

【8 人以上】優勝・準優勝・3 位・3 位（3 位決定戦なし）です。

早田 信 殿

私は本大会ルールを守り、虚偽ない申告をした上で正々堂々と競技に参加し戦うことを誓います。

また、勝敗の判定に対し一切の異議を申し立てません。なお、本大会において、

いかなる事故・負傷等について主催者及び関係者に一切、責任を問わないことを誓約致します。

選手氏名                     印

保護者氏名                    印

第 4 回三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 出場申込書  【チャンピオンクラス】

ふりがな

選手氏名

年齢

学年

歳

該当項目を〇で囲んで学年を記入して下さい

年中・年長・小・中・高（  ）年 男・女

身長       ｃｍ 体重      ｋｇ 級・段（空手歴： 年 ヵ月）

所属道場

道場名

代表者氏名            代表者電話番号

出 場 カテゴリー番号【      】 カテゴリー名【               】

権 利 すでに権利を  獲得済 ・ 未獲得   どちらか〇で囲んでください。

※下記から出場希望のカテゴリー番号とカテゴリー名を確認し 記入下さい。

43 年長 男子 44 年長 女子 45 小学１年男子 46 小学 1 年女子 47 小学２年男子

48 小学 2 年女子
49 小学 3 年男子軽量

  （29.9ｋｇ以下）

50 小学 3 年男子重量

  （30ｋｇ以上）

51 小学 3 年女子
52 小学 4 年男子軽量

  （31.9ｋｇ以下）

53 小学 4 年男子重量

  （32ｋｇ以上）

54 小学 4 年女子 55 小学 5 年男子軽量

  （34.9ｋｇ以下）

56 小学５年男子重量

  （35ｋｇ以上）

57 小学 5 年女子

58 小学 6 年男子軽量

  （44.9ｋｇ以下）

59 小学 6 年男子重量

  （45ｋｇ以上）

60 小学 6 年女子
61 中学 1 年男子軽量

  （49.9ｋｇ以下）

62 中学 1 年男子重量

  （50ｋｇ以上）

63 中学 1 年女子
64 中学 2 年男子軽量

  （54.9ｋｇ以下）

65 中学 2 年男子重量

  （55ｋｇ以上）

66 中学 2 年女子

67 中学 3 年男子軽量

  （54.9ｋｇ以下）

68 中学 3 年男子重量

  （55ｋｇ以上）

69 中学 3 年女子軽量

（52.9ｋｇ以上）

70 中学 3 年女子重量

  （53ｋｇ以上）

71 高校 1 年男子軽量

  （59.9ｋｇ以下）

72 高校 1 年男子重量

  （60ｋｇ以上）

73 高校 2 年男子軽量

  （64.9ｋｇ以下）

74 高校 2 年男子重量

  （65ｋｇ以上）

75 高校 1.2 年女子軽量

  （52.9ｋｇ以下）

76 高校 1.2 年女子重量

（53ｋｇ以上）

チャンピオンクラスの防具は、指定品を着用して下さい。指定品でない場合、失格です。

《チャンピオンクラス 指定品》

オープンフィンガーグローブ マーシャルワールド KK-PG36・PG-36  税込 4950 円

スネサポーター マーシャルワールド KK-LG48・LG48    税込 3740 円

ヒザサポーター マーシャルワールド KK-KS2   税込 2200 円

チェストガード マーシャルワールド KK-CG1  税込 5660 円

オープンフィンガーグローブのみレンタル可。指定品購入希望者は早田までご連絡下さい。090-7155-2053

表彰は【3 人以下】優勝のみ 【4 人以上】優勝・準優勝 【8 人以上】優勝・準優勝・3 位・3 位（3 位決定戦なし）です。

早田 信 殿

私は本大会ルールを守り、虚偽ない申告をした上で正々堂々と競技に参加し戦うことを誓います。

また、勝敗の判定に対し一切の異議を申し立てません。また、指定防具着用義務、指定防具以外失格にも

同意します。なお、本大会において、いかなる事故・負傷等について主催者及び関係者に一切、

責任を問わないことを誓約致します。

選手氏名                     印

保護者氏名                    印

三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 【試 合 規 定】 型の部
【型試合進行方法】

《 型 》 極真会館公認基準型に限る。

《 予 選 》 選手は順番で予選指定型を行 い 10 点満点の得点順で予選順位を決める。

予選出場選手 15 名以上の場合、決勝進出者は 8 名とし、予選 14 名以下の場合は半数を四捨五入した人数を

決勝進出者とする。例）予選出場選手７人の場合、（7÷2＝3.5→四捨五入で 4）4 位まで決勝進出。

《 決 勝 》 決勝は指定演武型をトーナメント方式で行い、旗判定にて優劣を決め る。  決勝は予め決められた順位に乗っ取り

演武者は 1 名ずつ、または２名同時に決勝指定型の演武を行う。

《 権 利 》 決勝進出者の半数が順位順に第 1 回全日本型大会 の出場権を獲得。決勝進出者が奇数の場合、半数を四捨五入し人数を決定

例）決勝進出者 8 人の場合、4 位まで権利獲得。決勝進出者５人の場合、（5÷2＝2.5→四捨五入で３）3 位まで権利獲得。

《 表 彰 》 【3 人以下】優勝のみ 【4～７人】優勝・準優勝 【8 人以上】優勝・準優勝・3 位・4 位

《 審 判 》 型試合審判員 原則、主審 1 名 副審 4 名 の 5 審制とする。または、主審 1 名 副審 2 名 の 3 審制とする。

型試合（予選）の判定は、 10 点を満点で採点し、審判員の最高点及び最低点を除いた残る判定点 を合計とし、

選手の得点数とする。3 審制の場合は 3 人の合計点を選 手の得点数とする。

得点数が同点の場合、次の順に従い順位を決める。

① 最低点の高い方の順位が上となる。 ② 最高点の高い方の順位が上となる。 ③ 主審の得点の高い方の順位が上となる。

④ 以上の順位でも順位が決まらない場合は、２人同時に指定型で演武 を行ない赤白旗判定で決する。

《 服 装 》 選手は白い清潔な道着を着用の事。 道着の袖は巻き上げてはならない。女子は道着の下に白いＴシャツを着用の事。

男子の道着の下のＴシャツは禁止。一部例外を認める事もある。

長髪は必ず髪を結ぶ事。 へアマニキュア・アクセサリー・過ぎる化粧は禁止。

《 型 変 更 》 大会審判長の判断により予選型・決勝型の変更もありうる。

《採点基準》 7 点を基準点とし減点法、加点法の併用により 10 点満点で競う。 減点、加点の基準は次の通りとする。

動作の正確さ

① 立ち方、突き、蹴り、打ち、受けのそれぞれの技が正確であること。

② 中間動作が適切であり、無駄な動きが無いこと。

③ 重心の移動やバランスが優れていること。

技の緩急

① 早く動くところが早く動けている。

② 穏やかに動くところが穏やかに動けている。

③ 連続動作が用法に即したリズムで動けている。

力の強弱

① 力の入れるところに適当な力が入っている。

② 力を抜くところで力が抜けていること。

③ 技の威力がしっかりと表現できている。

息の調整
① 息吹や気合いが適切にできているか。

② 呼吸の乱れがなく動作との調和が図れているか。

上記の他に次の項目で減点または失格となる。

演武開始時、選手が言う型名と実際の演武型が異なる場合（失格）

競技場から両足が出てしまった場合（失格）

競技場から片足が出てしまった場合（減点）

型演武を中断した場合は失格。一時中断の場合は、主審の判断で合議の上 減点とする。

型の動作の間違い。

その他の問題が生じた場合は主審が判断し、合議の上判断する。

判断に迷う場合は、型競技審判長の裁可に従う。

三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会 【 指 定 型 】 型の部

極真会館 公認基準型

カテゴリー 予選 指定型 決勝 指定型

幼年 男女混合 太極 １ 平安 その 1

小学 1 年 男女混合
平安 その 1 平安 その 2

小学 2 年 男女混合

小学 3 年 男子

平安 その 2 平安 その 3
小学 3 年 女子

小学 4 年 男子

小学 4 年 女子

小学 5 年 男子

平安 その 4 平安 その 5
小学 5 年 女子

小学 6 年 男子

小学 6 年 女子

中学生 男子
突きの型 臥龍

中学生 女子

高校生 男子

最破 十八
高校生 女子

一般 男子（18 歳以上）

一般 女子（18 歳以上）

SONEN A 男子（35～39 歳）

突きの型 征遠鎮

SONEN A 女子（35～39 歳）

SONEN B 男子（40～49 歳）

SONEN B 女子（40～49 歳）

SONEN C 男子（50～59 歳）

SONEN C 女子（50～59 歳）

SONEN D 男子（60～69 歳）

SONEN D 女子（60～69 歳）

SONEN E 男子（70 歳以上）

SONEN E 女子（70 歳以上）

※大会審判長の判断により予選型・決勝型の変更もありうる。

極真会館 公認基準型集 DVD 2 枚組 8800 円（税込み）

本大会はこの DVD に収録してある公認基準型で採点します。

本大会ご出場で DVD ご購入希望の方で、極真会館所属の方はそれぞれの

道場責任者へ、極真会館会館以外の方は早田道場へご連絡下さい。

極真会館 公認基準型受付番号 090-7155-2053 受付担当 早田 信

第 4 回三恭杯 熊本県極真空手道選手権大会極真「型」競技大会  出場申込書

型の部

ふりがな

選手氏名

年齢

学年

歳

該当項目を〇で囲んで学年を記入して下さい

年中・年長・小・中・高（  ）年 男・女

身長       ｃｍ 体重      ｋｇ 級・段（空手歴： 年 ヵ月）

所属道場

道場名

代表者氏名            代表者電話番号

出場 カテゴリー番号【      】 カテゴリー名【               】

権利 すでに権利を  獲得済 ・ 未獲得   どちらか〇で囲んでください。

※下記から出場希望のカテゴリー番号とカテゴリー名を確認し 記入下さい。

77 幼年男女混合 78 小学 1 年男女混合 79 小学 2 年男女混合 80 小学 3 年男子

81 小学 3 年女子 82 小学 4 年男子 83 小学 4 年女子 84 小学 5 年男子

85 小学 5 年女子 86 小学 6 年男子 87 小学 6 年女子 88 中学生男子

89 中学生女子 90 高校生男子 91 高校生女子 92 一般男子

93 一般女子
94 SONEN 男子 A

35～39 歳

95  SONEN 女子 A

35～39 歳

96  SONEN 男子 B

40～49 歳

97  SONEN 女子 B

40～49 歳

98 SONEN 男子 C

50～59 歳

99  SONEN 女子 C

50～59 歳

100  SONEN 男子 D

60～69 歳

101  SONEN 女子 D

60～69 歳

102  SONEN 男子 E

70 歳以上

103  SONEN 男子 E

70 歳以上

早田 信 殿

私は本大会ルールを守り、虚偽ない申告をした上で正々堂々と競技に参加し戦うことを誓います。

また、勝敗の判定に対し一切の異議を申し立てません。なお、本大会において、

いかなる事故・負傷等について主催者及び関係者に一切、責任を問わないことを誓約致します。

選手氏名                     印

保護者氏名                    印